Директору МБУ «СШ № ____»
									_______________________________
									От ____________________________
									_______________________________
									Адрес:_________________________
									_______________________________
									Телефон: ______________________
									Е-mail: ________________________

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ
НА ПОСЕЩЕНИЕ РЕБЁНКОМ ЗАНЯТИЙ В СПОРТИВНОЙ СЕКЦИИ
в период с 23.03.2020 г.

Во исполнение заявления (рекомендаций) Минспорта РФ от 18.03.2020, действуя на основании ст. 26 и ст. 28 Гражданского кодекса РФ соответственно, я, как законный представитель (родитель или опекун) своего несовершеннолетнего ребёнка, настоящим подтверждаю о своем ознакомлении с заявлением (рекомендациями) Минспорта РФ от 18.03.2020, отпечатанными на обратной стороне, и даю согласие на посещение им
занятий в спортивной секции по __________________________________________
по адресу: ____________________________________________________________
в период с 23 марта 2020 года.
Данные о несовершеннолетнем ребенке:
Ф.И.О.:
дата рождения: «	»_______ года

23 марта 2020 года

_________________				_______________		____________________
(отец, мать, опекун)	(подпись)	(Ф.И.О)

*Заявление может быть подписано только отцом, матерью или опекуном ребенка.
!!! Не допускается подписание настоящего заявления лицами, не являющимися законными представителями (дядями, тетями, братьями, сестрами, бабушками, иными родственниками, педагогами, друзьями, соседями и т.д.)

Министерство спорта России рекомендует отменить или перенести все спортивные соревнования на территории Российской Федерации.

Министерство спорта Российской Федерации вводит дополнительные меры в целях предупреждения распространения коронавируса СOVID-19.

Министерство спорта России рекомендует общероссийским спортивным федерациям и органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта отменить или перенести проведение всех официальных спортивных соревнований на территории Российской Федерации начиная с 21 марта 2020 года и до особого распоряжения.

Министерство спорта России также рекомендует исключить участие во всех физкультурных и спортивных мероприятиях спортсменов, тренеров и иных специалистов из субъектов Российской Федерации, в которых объявлен карантин.

В случае выезда Вашего ребенка на территорию субъектов Российской Федерации, в которых объявлен режим функционирования «Повышенной готовности», настоятельно рекомендуем по возвращению в город оставаться дома (по месту пребывания), воздержаться от посещения спортивных секций на срок до 14 дней со дня возвращения.
Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта рекомендовано установить ограниченный режим работы организаций, осуществляющих спортивную подготовку детей. С 21 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года занятия должны проводиться только с письменного согласия родителей и в группах не более чем 30 человек.
Соответствующий приказ «Об отмене или переносе спортивных соревнований на территории Российской Федерации в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (СOVID-19)» подписал Министр спорта Российской Федерации Олег Матыцин.

ОЗНАКОМЛЕН

23	марта 2020 года

________________________			__________________________		________________________
(отец, мать, опекун)	(подпись)	(Ф.И.О)